Omar, *De nativitatibus*

Notice by David Juste

Author: ‘Umar Ibn al-Farrukhān al-Tabarī (Baghdad, *fl. ca.* 762).

Original title: *Kitāb al-Mawālid* (‘Book of Nativities’).

Translation: John of Seville in the first half of the twelfth century.

Significance: at least 16 extant manuscripts and five printed editions from 1503 to 1551.

Contents: a standard treatise on the interpretation of nativities, or birth horoscopes, in three books, quoting Ptolemy, Messahallah and Hermes. Books I (pp. 118-124) and II (pp. 124-131) deal respectively with the determination and interpretation of the hyleg and alcochoden (or significant positions in the horoscope, which enables the astrologer to compute the length of life). Book III (pp. 131-141) explains how to interpret the sectors of the native’s life corresponding to the twelve houses.

Reproduction: Basel, Iohannes Hervagius, 1533, second part, pp. 118-141 [Warburg FAH 750].

Title: *De nativitatibus secundum Omar*.

Inc.: ‘Omar Belnalfargdiani Tiberiadis dixit: Scito quod diffinitiones nativitatum in nutritione sunt quatuor...’ [TK, 1409].

Expl.: ‘... Arietis per ascensiones quas exposui tibi, et quo pervenerit, verte eum in gradus aequales, et ipsum erit ascendens.’

Bibliography: F.J. Carmody, *Arabic Astronomical and Astrological Sciences in Latin Translation. A Critical Bibliography*, Berkeley-Los Angeles, 1956, pp. 38-39 (nr. 1); F. Sezgin, *Geschichte des arabischen Schrifttums*, VII, Leiden, 1979, p. 112 (nr. 3).

gionem seminum & famem. In aquaticis uero significabit nimietatē pluuiarum ac pessilitiae, tali conditione, quod sint impediti. Si demum fuerint fortunati, significabunt augmentationem bonorum in omnibus eorum significatis, & mali diminutionem. Itē scias quod coniunctio maior cum fuerit in aliquo angulorū, & maxime in angulo medii coeli, significabit apparitionem regis uel prophetę ex parte eiusdem signi. Si autem fuerit ipsum signum fortunatum, & dominus eius boni esse, significabit hoc illius triumphantum atq; dominationem. Si uero fuerit impeditum & dominus eius, significabit eius interitum atq; deiectionem, & erit coniunctio metuenda post annos eiusdē coniunctionis notos, quos alibi cōmemorauimus.

De coniunctione media. Cap. XI.

COniunctio media, est coniunctio Martis & Saturni, & hoc significat accidentia bellorum, atq; guerarum contrarietates. Cumq; uolueris scire eadem accidentia, scito dominantem in figura eorum coniunctionis, qui si fuerit fortuna, significabit bonū & aptationem esse. Et si fuerit malus, significat malum, & eius impedimentum. Scias etiā, quod cōiunctio eorum in signis hominum, significet multitudinem infirmitatū eorū, & coniunctio eorum in aliquo angulorum anni, significet contrarietatem diuitum uel tegum, & guerrarum multitudinem, & durabiles, donec iungantur alia uice. Et coniunctio eorum in igneis, significat siccitatem, & terrae sterilitatem, & in aereis ventos, in aquaticis uero multitudinem pluuiarum, & in terreis gelu & niuem & frigoris multitudinem. Scias etiam, quod fortunæ cum aspexerint, minuent malum, & mali augebunt, proba, quemadmodum narravi tibi, & inuenies, si deus uoluet.